¹⁾ *Vita S. Nil* IX, 65: *Eunuchus cubicullarius*.

²⁾ *Cedrenus* II, 358—судьба Кренита, который награбилъ деньги въ Кахабрии и затѣмъ, отозванный въ Константинополь, умеръ въ нищетѣ.

³⁾ *Vita S. Nil* IX, 65: *cum Rossanum esset olim ingressus, nec vidisset ad se accurrisse Patrem, nōrat vero illum solo famæ ruitore, miratus dicebat ad eos, qui præsentes aderant: ubi moratur Nilus monachus et qua ratione non venit ad me cum omnibus hegumenis, audito meo adventu? Ita enim nec ipse patriarcha tecum agere ausus esset, ut jactanter adveniat meam contemporisse videretur.*

⁴⁾ *Ibid.* I, 4: *terroris et mirarum plenaе perforuntur ad monasteria litteras a praetore totius provincie, ut si quis imponere manus auderet tali clericis, manus ei praecideretur, ejusque monasterium fuso addicoretur.*

⁵⁾ *Ibid.* VI, 43: *Ille cursim reversas, mortuum reperit, et facultates ejus a fuso rapas.*

⁶⁾ *Ibid. passim; n. seq.*

⁷⁾ *Ibid.* IX, 61: *permitte tenuitati meis scribere ad ejus majestatem, et quiequid jusserit pium ejus imperium, toto animi studio exequemur.*

чиновниковъ¹). Но и независимо отъ произвола, сама правительственный система была чрезвычайно тягостна, и населеніе нерѣдко въ отчаяніи хваталось за оружіе. Правительство закупало же принудительной трактъ за безпѣнокъ весь хлѣбъ и потомъ продавало его народу въ тридорога²). Для защиты береговъ и для набѣговъ на Сицилію правительство предписывало народу выставлять извѣстное количество судовъ съ необходимыиъ вооруженіемъ и экипажемъ. Однажды жители Россано выстроили, согласно приказанію, нѣсколько хеландій. Когда же пришлось вывести суда въ море, жители, не привыкшіе къ морской службѣ на хеландіяхъ, взбунтовались, сожгли корабли и убили капитановъ³). Расчетливое правительство, конечно, наказало ихъ, но постаралось извлечь и изъ наказанія какъ можно больше выгоды: оно подвергло весь городъ денежной

¹) *Vita S. Nili IX*, 62: conversa est indignatio in id temporis exactorem. Gregorius hic erat, cognomento Maleinus: et cum lateret, multo labore et plurimum impensis precibus impetrare potuit beatus Pater, ut ad magistri conspectum perduceretur. Ut vero illum vidit magister, quod aliter non valeret cor ebulliens erumpere ob sancti Patris reverentiam, surgens cum ira maledixit illi et omnibus domesticis ejus et omnibus, que possidebat.

²) *Cedressus II*, p. 358: ... Κρηνίτης.... τοὺς ὥπὸ χεῖρα οὐ μετρίως ἀκάκεσσι. πάσας γέρ τὰς χρόνις τὸ ζῆν ἀφορμής εὐώνως ἀπὸ τῶν ἀγχωρῶν ὄνοδόμανος....

³) *Vita S. Nili IX*, 60: Regebat olim utramque provinciam, Italiam et Calabriam nostram, Nicephorus dignitate magistri praeditus, primus et unus ut hoc magistratu fungeretur missus a piis imperatoribus in eas provincias. Но всей вероятности, это тоже лицо, о которомъ въ хроникѣ *Liber Protospatariorum* (SS, VII, p. 53) подъ 96 г. читаемъ: introivit Nichoforus magister in civitatem Bari)... Cogitavit enim singulis Calabriæ civitatibus naves illas sedificare, quæ vocantur Chelandia, quibus non solum urbes ipsæ tute essent ab incursionibus hostium, sed vicina etiam et hostilis Sicilia debellaretur. Quod ægre ferentes Rossanenses, ut qui chelandiorum hujusmodi ministerio assueti non essent, cum facta iam et in mare deducenda essent, fervore animi concitati ... irrnunt confertim cum flamma et turbulentu im- petu, navesque concremant et navium praefectos capite plectunt. Excanduit ad hoc magister contra Rossanenses et implacabile ira exarsit, quod exemplo illo et reliquæ civitates consilium ejus fregissent: at Rossanenses re cognite... alterum sibi e duabus agendum deliberarunt, vel palam deficere et imperii iugum pressus excutere, maloque malum curare, vel certe pecunia et munierum copiâ bilem irati sedare.